
 
 
       

 Žiema šiais metais smarkiai pagalando savo 
nagelius. Jau buvome visai nuo jos atpratę. Tiksliau – 
pripratom prie darganų, šlapdribos, purvo ir sniego 
košės... O čia štai ir šalčio –  net nosį iškišti į lauką baisu 
(sausio 25d. ir 27d. dėl šalčio nevyko pamokos), ir per 
pusnynus pūškuojam, ir pūgos sūkuriai akis lipdo... 
Daug rūpesčių – keliai užpustyti, kūrent reikia. Bet ir 
smagumų daug – rogutės, slidės, karališkas šerkšno 
drabužis... 

 
 

Tai buvo ne tik istorijos pamoka 
 

Tyla, ramybė, languose degančios žvakės, nuo scenos žvelgiantys Sausio 13-
osios aukų veidai, 19 metų senumo laikraščiai ant sienų – taip Šilavoto pagrindinės 
mokyklos mokinius pasitiko tas visai Lietuvai svarbus rytas. Mokytoja Rasina Galinienė, 
direktoriaus pavaduotoja Danutė Skaudickienė ir direktorė Valentina Radzevičienė į 
renginį įtraukė tėvus, mokinius, mokytojus. Skambėjo montažo žodžiai, eilės, muzika. 
Mokiniai su didžiuliu susidomėjimu žiūrėjo dokumentinį filmą, skirtą Sausio13-ajai. Po 
pamokų renginys persikėlė į Šilavoto 
laisvalaikio salę. Renginį vedusi Saulė 
Blėdienė visus pakvietė prie simbolinio 
laužo, vaišino arbata, sausainiais. Gyvoji 
istorijos pamoka tęsėsi seniūnės Aušros 
Kazlauskienės, Danutės Skaudickienės tų 
dienų prisiminimais. Manome, kad tai buvo 
ne tik istorijos pamoka, bet ir renginys 
mokinių ir visų jame dalyvavusių sieloms. 

                                              
Danutė Skaudickienė, 
Šilavoto pagrindinės mokyklos 
direktoriaus pavaduotoja  Minėjimo metu klausėmės mokinių koncerto  
 
 

 
 
 
 
 
 

,,Spindulėlis – tai jėga, jį skaitysim visada!“ 
 

Prienų rajono Šilavoto pagrindinės mokyklos leidinys 

2010 m. sausis 
 



Seneliai mūsų visada jauni 
 
 Sausio 25- osios popietę mokykloje – šurmulys. Į tradicinę šventę ,,Seneliai 
mūsų visada jauni“ renkasi mažųjų pradinukų seneliai. Juos pasitinka papurgalviai 
anūkėliai su dovanėlėmis rankose. Seneliai ant stalų krauna namuose gamintus skanėstus. 
Salėje aidi muzika – groja dėdė Antanas. 
 Mokyklos direktorė V. Radzevičienė pasveikina atvykusiuosius. Palinkėjusi 
visiems geros nuotaikos, direktorė nusižiūri salėje močiutę I. Radžiūnienę, kuri 
nepraleidusi nė vienos senelių šventės, ir įteikia jai ,,stebuklingą“ laikrodį, kuris laiką suka 
atgal. 
 Šventę pradeda mūsų mažieji. Jie atlieka jau šventės himnu tapusią dainelę 
,,Ant močiutės rankų“. Ne vienai močiutei ašara nurieda. Šventė tęsiasi.  Anūkėliai 
surengia koncertą ,,Linkime niekada nesirgti“, dainuoja daineles, šoka, groja dūdelėmis. 
Vyksta varžytuvės tarp stalų. 

Malonu, kad kasmet į senelių šventę ateina ir tėtukai. Šiemet seneliai stebino 
atliekamomis senovinėmis dainomis, lopšinėmis, o kai atidarė ,,mįslių skrynelę“, tai tik 
laikykis... Teko galveles pasukti. 
 Šventei baigiantis buvo teikiamos nominacijos. Šauniausiu seneliu išrinktas J. 
Jonelis, turintis aštuonis vaikaičius. Jis gavo ir ,,turtingiausio senelio“ nominaciją. 
 Laikas bėgo, už lango leidosi tamsa. Kupini įspūdžių ir džiaugsmo seneliai su 
savo anūkėliais išsiruošė namo. 

K. Dabrišienė, 
Šilavoto pagrindinės mokyklos 

  socialinė pedagogė 
 
 

 

 
 
 
 
 

Smagiausios šventės 
akimirkos 

 
 
 



 

Išvyka į Davatkyną 
 

Vieną šaltą sausio penktadienį susiruošėme nueiti į netoliese esantį Davatkyną 
pasidžiaugti žiemos malonumais, pasigrožėti šerkšnotu Trakeliu.  

Ėjome visi kartu, tik auklėtoja važiavo mašina ir paėmė dvi mergaites. Buvo 
linksmas nuotykis, kai trys klasės draugai atsiliko, užsuko į parduotuvę, o paskui nežinojo 
kelio į Davatkyną. Gerai, kad mes juos suradom! 

Susidėję daiktus, apžiūrėjom tris namelius, kuriuose yra visokiausių senovinių 
rakandų, įrengtas muziejus. Auklėtoja pasakojo, kad čia seniau gyveno davatkėlės, jos 
padėdavo vaikams pasiruošti Pirmajai Komunijai. Buvo iš gailesčio priėmusios ir vieną 
vyrą, pastatė jam mažą namuką. Vieną davatkėlę teisė už tai, kad ji mokė vaikus tikybos, 
bet vis tiek ji mokydavo juos Trakelyje. 

Paskui viename namelyje pasiruošėme stalą, berniukai išėjo kepti dešrelių, 
pavalgėme. Tada čiuožinėjome nuo kalniukų. Kai sušalom, atbėgom pasišilt rankas, 
pirštines pasidėjom ant pečiaus. Staiga pamatėm, kad jos jau rūksta, išnešėm ir įkišom jas į 
sniegą, tai dar labiau ėmė rūkt ir susitraukė... 

Pačiuožinėję žvėreliams ir paukščiams papuošėme eglutę – kabinom duonos ir 
batono riekutes, padėjom bulvių, morkų, burokų. 

Vėl sugrįžę gėrėme arbatą, žaidėme žaidimus ,,Aš esu...“, ,,Tiesa ar drąsa“, 
pasakojom anekdotus. Tai buvo linksma! 

Mums labai patiko čiuožinėti, puošti eglę, žaisti ir, be abejo, smaguriauti! 
 
  Liveta Seniūnaitė, Indrė Klimavičiūtė, 5 klasė 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
        Filmas ,,Šerlokas Holmsas“ 

 
Dalis septinokų ir keletas kitų klasių 

mokinių su mokytojomis vyko į Kauną, į kinoteatrą, 
kur žiūrėjo filmą ,,Šerlokas Holmsas“. Savo 
įspūdžiais pasidalijo 7 klasės mokinė Ineta 
Balčiukynaitė. 

Šio filmo režisierius G. Ritchie. 
Nufilmuota pernai – 2009 metais. Filmo veiksmas 
vyksta Londone. Kurta XIX amžiaus aplinka, ir tai 
padaryta labai gerai. 

Tai kūrinys apie labai protingą ir 
gudrų žmogų – Šerloką Holmsą. Jis daug laiko 
praleidžia su savo kolega ir draugu daktaru 
Vatsonu, kuris jam padeda spręsti mįsles ir tirti 
bylas. 

Šerlokas Holmsas labai įžvalgus – 
vien iš žvilgsnio nustato, kad moteris dirba 
mokytoja! Be to, jis gerai kaunasi, nes apskaičiuoja 
visus savo ir priešininko judesius. 

Man paliko didelį įspūdį  tai, kad 
Holmsas išaiškino lordo Blekvudo paslaptis. 
Pavyzdžiui, kad ir šią: Blekvudas buvo kariamas, 
jam konstatuota mirtis, bet jis nemirė. Šerlokas 
Holmsas išaiškino, kad Blekvudas buvo užsidėjęs 
tokį diržą, kurio pagalba nepasikorė. Gudrusis 
seklys įrodė, kad Blekvudas visiems melavo, 
bandydamas prisidengti juodąja magija, o iš tikrųjų 
tai buvo moksliškai paaiškinami dalykai. 

Muzika dar labiau padėjo įsijausti į 
filmą, muzikiniai efektai paryškino kūrinio 
nuotaiką. 

Man šis filmas patiko, nes jame daug 
intrigos, daug mįslių. Tai labai įdomu. Norėčiau dar 
kartą jį pamatyti. 

Įdomių minčių apie filmą išsakė 7 
klasės mokinys Edvardas Petkevičius. 

Šio filmo pagrindinė mintis – įrodyti, 
kad yra labai gudrių žmonių, kurie savo gebėjimus 
paskiria kilniems tikslams. 

Pagrindinis veikėjas Šerlokas 
Holmsas filme vaizduojamas ilgaplaukis, mąslios 
veido išraiškos, gudrus, išmintingas. 

Pati įdomiausia filmo scena – 
atomazga ant aukšto, vis dar statomo tilto, kurio 
atbrailos ima griūti, veikėjams kovojant 
tarpusavyje. Pati baisiausia vieta – kai Blekvudas 
pasikaria, nukritęs ant grandinių. 

Filmas panašus į A. Konan Doilio 
sukurtą literatūrinį kūrinį tuo, kad pagrindinis 
veikėjas vaizduojamas labai protingas, išmintingas 
ir gudrus. Jis įmena visas mįsles, nors atrodo, kad 
tikrai nepajėgs to padaryti. 

Rekomenduočiau šį filmą visiems, nes 
jis tikrai labai įdomus.  

 
                      Stalo teniso varžybos  

 
Sausio 22 d. trys mūsų mokyklos mokiniai 

dalyvavo rajono mokinių stalo teniso varžybose. 
Mūsiškiams sekėsi neblogai, savo pogrupyje jie 
užėmė antrąją vietą, deja, į finalą nepateko. 

 
                      ,,Spindulėlio“ informacija 
 
I –ojo pusmečio rezultatai 
Galime pasidžiaugti, kad jau baigėsi I 

pusmetis! Mokytojai  ir klasių vadovai kruopščiai 
suskaičiavo praleistas pamokas, apskaičiuota ir 
mokymosi kokybė. Smagu, kad beveik visose klasėse 
pažangumas – 100 procentų (neišvesta neigiamų 
įvertinimų). 
1 klasė 

• Praleista pamokų – 159 
• Iš jų vienam mokiniui – 17 
• Nepraleido nė vienos pamokos – 4 

2 klasė 
• Praleista pamokų – 437 
• Iš jų vienam mokiniui – 31,2 
• Nepraleido nė vienos pamokos - 1 

3 klasė 
• Praleista pamokų – 110 
• Iš jų vienam mokiniui – 12,2 
• Nepraleido nė vienos pamokos - 3 

4 klasė 
• Praleista pamokų – 214 
• Iš jų vienam mokiniui – 17 
• Nepraleido nė vienos pamokos – 3 
•  

5 klasė 
• Kokybė – 18,18% 
• Praleista pamokų – 421 
• Iš jų vienam mokiniui – 38,2 
• Nepraleido nė vienos pamokos - 1 

6 klasė 
• Kokybė – 53,33% 
• Praleista pamokų – 529 
• Iš jų vienam mokiniui – 36,9 
• Nepraleido nė vienos pamokos - 3 

7 klasė 
• Kokybė – 26,66% 
• Praleista pamokų – 504 
• Iš jų vienam mokiniui – 34 
• Nepraleido nė vienos pamokos - 4 

8 klasė 
• Kokybė – 9,09% 
• Praleista pamokų – 292 
• Iš jų vienam mokiniui – 26,5 
• Nepraleido nė vienos pamokos – 0 

9 klasė 
• Kokybė – 40% 
• Praleista pamokų – 652 
• Iš jų vienam mokiniui – 43 
• Nepraleido nė vienos pamokos – 3 

10 klasė 
• Kokybė – 16,66% 
• Praleista pamokų – 403 
• Iš jų vienam mokiniui – 34 
• Nepraleido nė vienos pamokos – 5 


